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هروی- چندسالی است  پس از هدفمندی یارانه ها 
و افزایش قیمت سوخت فعالیت 17 کوره آجرپزی 
سه قلعه که زمانی نه تنها منبع  اصلی درآمد مردم 
این منطقه بلکه مردم روستاهای همجوار نیز بود رو 
به تعطیلی و کسادی گذاشته و باعث بیکاری تعداد 
زیادی از جوانان و میانسالان شده و داغی بر دل 

کوره داران گذاشته است.
 مسئول یک کوره آجرپزی در گفتگو با  »خراسان 
جنوبی« به فعالیت این کوره  از سال 72 اشاره دارد 
که  90 کارگر به طور مستقیم و 300 نفر به صورت 
غیرمستقیم را مشغول به کار کرد اما با هدفمندی 
یارانه ها، قیمت سوخت مصرفی کوره از لیتری 95 
ریال به 2هزار ریال افزایش یافت و باعث تعطیلی 

بیشتر کوره های سه قلعه شد.
»غلامرضا دوستی« از  کاهش نیروهای کاری این 
کوره آجر پزی از  90به 30نفر صحبت می کند و 
این که درحال حاضر به دلیل صنعتی بودن کوره 
و  مصرف کم امکان ادامه کار فراهم است اما به 

دلیل زیاد بودن مشکلات  سودی عاید نمی شود.
به گفته وی ظرفیت این کوره با دو خط تولید سالانه 
20 میلیون قالب آجر است اما در حال حاضر با 
یک چهارم ظرفیت تولید کار می کند و حتی توان 
پرداخت هزینه قبوض سنگین و دستمزد کارگران 

را ندارد. 
وی به این نکته هم اشاره دارد که بازار فروش نیز از 
مشهد، نهبندان و تایباد کاهش یافته و فقط به چند 

مشتری جزء در شهرستان رسیده است.

تسهیلات کم بهره •
وی با اشاره به میزان اشتغال زایی این کوره ها در 
منطقه سه قلعه در شرایط فعلی لازمه افزایش تولید 
را  ارائه تسهیلات کم بهره از سوی دولت می داند تا 
صاحبان کوره ها بتوانند خط تولید را تغییر داده و 

در اشتغال زایی نقش داشته باشند.
دوستی با بیان این که در سرایان آجر بلوک سخت 
وجود ندارد و نزدیکترین محل برای تهیه این نوع 
آجر سبزوار و یزد است تصریح می کند: درخواست 
بسیاری از مردم سرایان ساخت این آجرها در منطقه 
است تا از هزینه های حمل ونقل آن کاسته شود . 
وی در ادامه تاکید می کند:  برخلاف برخی اظهار 
نظرها  تولید این آجرها توجیه اقتصادی دارد چراکه 
نه تنها نیاز شهرستان سرایان پاسخ داده می شود 
بلکه برای صادرات این محصول به افغانستان نیز 

می توان اقدام کرد .
 دوستی ادامه می دهد: در حال حاضر تنها قادر 
به تولید آجر فشاری هستیم در حالی که با ارائه 
تسهیلات و  تغییر خط علاوه بر آجر فشاری 6 نوع 

آجر دیگر می توان تولید کرد .
به گفته وی با وجود توجیه اقتصادی در این زمینه  از 
ابتدای سال گذشته پیگیری های جدی برای این 
تغییر انجام شده اما  تاکنون هیچ اقدام و حمایتی 

نشده است .

نه  به کوره داران •
وی می گوید: در مراجعه به بنیاد برکت و پیگیری 
مسئولان این نهاد با پایتخت اعلام شد ظرفیت 
بنیاد برای سرمایه گذاری در تولید آجر کامل شده 

و در جای دیگری نمی توان سرمایه گذاری کرد 
این درحالی است که برای تغییر کاربری این کوره 
به طرح جدید مانند بتن سبک و خط های تولیدی 
دیگر باید هزینه 10 میلیارد ریالی که تا کنون شده 
است ، کنار گذاشته  و تشکیلات جدید ساخته شود 

که برای کوره دار مقدور نیست.
مسئول کوره آجرپزی در بیان دیگر مشکلات می 
گوید : به دلیل نبود سوله و  با وجود پوشش آجرها 
با پلاستیک هر سال بالغ بر 100 میلیون ریال از 
آجرهای تولیدی  تخریب می شود ضمن این که 
خیلی از کارگران سابق این کوره یا از کار بیکار شده 

اند و یا به معادن زغال سنگ طبس روی آورده اند.
به گفته وی با وجود پیگیری های متعدد تاکنون 
به غیر از فرماندار سابق حتی یک مسئول برای 
بازدید از این کوره که خود سرمایه ای برای منطقه 
است نیامده و پای درد دل و گلایه های کوره داران 

ننشسته است.
 دوستی از روند ارائه تسهیلات نیز گلایه می کند 
و آن طور که می گوید: برای گذران امور جاری 
کوره، خانه و کامیون خود را فروخته است علاوه بر 
این  تسهیلات با نرخ 33 درصد به  کوره دار ارائه 
شد و برای دریافت 100 میلیون تومان، سرمایه 

گذار مجبور به  عبور از هفت خان رستم شد. 
به گفته وی در حال حاضر نیز با وجود ضرردهی 
،  کوره های باقی مانده  مجبور به فعالیت هستند  تا 

بتوانند اقساط و بهره بانک را  پرداخت کنند.
به گفته وی به طور حتم این سرمایه 22 ساله اگر 
در بانک پس انداز می شد تا کنون سود بسیار 
زیادی حاصل می شد اما قصد ما از احداث این 
کوره و ادامه فعالیت ، رونق کسب و کار و اشتغال 
 جوانان منطقه بود که البته حمایتی هم نمی شوند.
این کوره دار می گوید:تنها خواسته ما از مسئولین 
ارائه تسهیلات کم بهره به تولیدکنندگان و فعالان 
در عرصه صنعت و تولید است تا بتوانند با افزایش 
یا تغییر تولید به زندگی ومعیشت خود و دیگران 

کمک کنند.

تغییرکاربری با کدام سرمایه؟ •
یکی از کارگران این مجموعه نیز می گوید : کسانی 

که کارشان در اینجا تعطیل شده به معادن رفته اند 
و درآمد حداقلی دارند خیلی ها نیز بیکار شده اند .

به گفته وی در شرایطی که بیکاری در این منطقه 
موج می زند همه امید مردم سه قلعه کار در کوره 
ها است که البته چراغ  آنها نیز در حال خاموش 

شدن است.
یکی دیگر از کوره داران نیز می گوید : از آغاز 
فعالیت کوره تا  سال 9٤، تعداد  50  نفر به صورت 
مستقیم مشغول به کار بودند این درحالی است که 
اکنون  این تعداد به 10 نفر رسیده است .این یعنی 

40 نفر به صورت مستقیم بیکار شده اند.
»فروتن« با اشاره به کاهش میزان تولید کوره ها 
می افزاید : میزان تولید سال9٤ بالغ بر 3 میلیون 
قالب آجر بود که با بروز مشکلات و کاهش تولید به 
یک سوم این میزان و کمتر از یک میلیون قالب آجر 

رسیده است .
وی ادامه می دهد: این در حالی است که سال90و 
با هزینه ای حدود500 میلیون ریال گازکشی کوره 
نیز انجام شد و هزینه اضافه را به کوره دار تحمیل 

کرد و سوددهی در بر نداشت.
های  توجیه  برخی  برخلاف   : است  معتقد  وی 
کارشناسان اقتصادی اگر با ارائه  تسهیلات کم بهره 
مشکل نقدینگی حل شود ، مشکل بازار فروش این 

محصول وجود نخواهد داشت .
به گفته وی برخی مسئولان درحالی تاکید بر تغییر 
کاربری کوره ها دارند که  کوره داران سرمایه کافی 

برای تغییر ندارند.

تراژدی بیکاری و مهاجرت •
رئیس شورای اسلامی شهر سه قلعه نیز با تاکید 
بر لزوم حمایت از کوره داران سه قلعه می گوید: 
تا همین چند سال پیش کوره های آجرپزی از 
شریانهای اقتصادی شهر سه قلعه بود که به طور 
مستقیم با 17 واحد فعال به طور میانگین اشتغال 
بیش از 400 نفر  به طور مستقیم در منطقه را رقم 
زد اما با هدفمندی یارانه ها و تغییر نوع سوخت  
چون گازرسانی به این کوره ها انجام نشد به جز سه 

واحد بقیه به تعطیلی گرایید.
»زینلی« به این نکته هم اشاره دارد که از طرفی نیز 

جایگزینی بلوک های سفالی در عمل مصرف این 
نوع آجر را کاهش داد وبیکاری گسترده و مهاجرت 

را در شهر سه قلعه  رقم زد.
وی ادامه می دهد : پس از طرح هدفمندی یارانه 
آجر  شده  تمام  قیمت  کوره  سوخت  وگرانی  ها 
کاهش  با  مصرف  درچرخه  و  یافت  نیزافزایش 

مواجه شد .
دلیل  به  هم  منطقه  مردم  دهد:  می  ادامه  وی 
مشکلات اقتصادی نتوانستند به صورت مجتمع 
یک واحد بزرگ تولیدی راه بیندازند وبه صورت یک 
تعاونی بزرگ به تولید آجر سفال یا بلوک یا کاشی 
روی آورند بنابراین با بیکاری مضاعف،  مهاجرت 

های گسترده ای در این منطقه اتفاق افتاد.
وی می افزاید: در این سالها پیگیری برای اعطای 
تسهیلات به کوره داران زیاد بوده اما با این توجیه 
که کوره های سنتی دیگر صرفه اقتصادی ندارد 
نیز غیر  ها  کوره  استفاده  مورد  آب  های  چاه  و 
مجاز است  و البته خیلی توجیه های دیگر تاکنون 
هیچ گونه تسهیلاتی به کوره داران ارائه نشده 

است.

شاید یک خبر خوش •
مسئول اداره صنعت ،معدن و تجارت شهرستان 
سرایان نیز در پیگیری »خراسان جنوبی« در این 
زمینه می گوید: کوره های سنتی آجرپزی سه قلعه 
چون عملکرد سنتی دارند و به عنوان واحد صنفی 
تولیدی فعالیت می کنند پروانه صنفی داشته و 
جواز تاسیس یا پروانه بهره برداری ندارند و در آینده 
نزدیک از طریق ثبت نام در سامانه بهین یاب می 

توانند درخواست تسهیلات کنند.
به گفته مهندس» رجبی«سامانه بهین یاب برای 
واحدهای با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد و 
همچنین واحدهای تولیدی که نیاز به بازسازی 

داشته باشند راه اندازی شده است. 
وی تاکید می کند: بر این اساس این واحدها نیز  در 
حال حاضر می توانند به سامانه بهین یاب مراجعه 
و درخواست تسهیلات خود را ثبت کنند و پس از 
تایید کارگروه ستاد تسهیل رونق در مرکز استان 

به این واحدها تسهیلات اعطا می شود.

ابتکار قرآنی یک جوان زیرکوه 

دروگر-جوان با استعداد اهل شهرستان زیرکوه 
که قاری و حافظ قرآن کریم و تحصیل کرده رشته 
مهندسی کامپیوتر است  اولین نرم افزار تقلید قرآن 
کریم کشور را طراحی کرد و به صورت رایگان در 

اختیار علاقه مندان قرار داد.
اهل  استعداد  با  جوان  نسب«  لطفی  »مصطفی 
شهرستان زیرکوه در این باره به »خراسان جنوبی« 
گفت: این نرم افزار با یک ایده شروع شد و ظرف 2 
سال کار طراحی و تولید اولیه آن انجام شد و از خرداد 
ماه  96 تا 10 سال آینده آپدیت ماهانه آن ادامه 
خواهد داشت . وی افزود:با استفاده از این روش 
آموزشی این امکان وجود دارد که شخص در حدود 
6 ماه قاری قرآن شود  و یا سبک منحصر به فرد قرائت 

خود را کشف کند و یا تلاوت او ارتقا یابد.

صادرات 270تن شیر خام از  قاین

حقانی-با نظارت شبکه دامپزشکی شهرستان قاین 
از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از  270 تن شیر 
خام تولیدی به مقصد کارخانه های  لبنیات  استان 
و کشور ارسال شده است. رئیس شبکه دامپزشکی 
قاینات با بیان این مطلب گفت:در راستای ضوابط 
بهداشتی و قرنطینه ای سازمان دامپزشکی حمل 
هرگونه فراورده های خام دامی منوط به اخذ مجوز از 
دامپزشکی است بنابراین  شبکه دامپزشکی بر شیر 
جمع آوری شده در مراکز جمع آوری شیر به عنوان 
یک فراورده خام پر مصرف و ارزشمند از زمان ورود 

تاخروج  نظارت کامل دارد.
دکتر» گوهری« افزود: این شبکه روزانه با انجام 
آزمایش های  کنترل کیفی، از سلامت شیرهای 
جمع آوری شده اطمینان حاصل می کند  و سپس 

مجوز قرنطینه ای برای حمل آنها صادر می شود.

تاکید برتسریع درتأمین 
زیرساخت های حاشیه شهرهای 

قاینات

زیرساخت های حاشیه شهرها و روستاهای قاینات 
ضمن رعایت قوانین و مقررات باید سریع تر تامین 
شود . فرماندار قاینات در جلسه تأمین زیرساخت 
ها و خدمات رسانی به حاشیه شهر ها و روستا های 
شهرستان گفت :برای رفع مشکل خدمات رسانی 
به حاشیه شهر ها، به ویژه شهر قاین و برخی از روستا 
ها که در گذشته به هر دلیلی بدون رعایت قوانین 
و مقررات در آن  ساخت و ساز های غیر مجاز انجام 
شده بود تلاش ها و پیگیری های زیادی توسط 
فرمانداری و دیگر دستگاه های خدمات رسان و به 
ویژه حوزه قضائی شهرستان قاینات با مسئولان  
استانی انجام شد که در نهایت منجر به رفع مشکل 

خدمات رسانی به این گونه مناطق خواهد شد.
»کهن ترابی«افزود: به دنبال مراجعه های  مکرر 
اهالی حاشیه شهر قاین و برخی از شهروندان به 
فرمانداری مبنی بر این که افرادی بدون مجوز اقدام 
به ساخت و ساز در خارج از محدوده کره اند و در 
حال حاضر از برخی خدمات از قبیل گاز، آب و یا برق 
برخوردار نیستند پیگیری های زیادی انجام شد که 
با نظر شورای حفظ بیت المال استان مقرر شد با 
اتخاذ تدابیر لازم و ایجاد راهکاری قانونی خدمات 

رسانی به این گونه مناطق انجام شود .

 داغ روزهای رونق آجرپزی بر دل
 کوره داران سه قلعه

توسلی-شنبه شب گذشته اینترنت مردم طبس به 
دلیل اختلال در شبکه فیبر نوری به طور کامل  قطع 
شد و ساعت ها هیچ پیامی روی صفحه گوشی های 
تلفن همراه نقش نبست.  مردم طبس شنبه شب 
4ساعت  گذشته به  دور دست ها برگشتند و در 
قطعی شبکه برای ساعاتی دور از هیاهوی فضای 
مجازی زندگی کردند هر چند  برای آن هایی که 
وابستگی زیادی به اینترنت داشتند این چند ساعت 

بسیار طولانی گذشت. 
بسیاری  نمی دانستند چطور باید این خلاء را در 

اوقات خود پر کنند. خیلی ها که اوضاعشان وخیم 
تر بود و به اینترنت خیلی وابستگی داشتند در همان 

4ساعت به هر دری  زدند.
بعضی هم در همان چند ساعت قطعی کارشان لنگ 
ماند و برایشان اثبات شد که این تکنولوژی دوست 
داشتنی تنها به  سیمی بند است اما آن چیزی که مهم 
تر بود این که شنبه شب طبسی ها با هم آشتی کردند. 
سرها از روی صفحه گوشی های اندرویدی برداشته   
و چشم ها برای چند ساعت به تصاویر دیگر زندگی 
هم خیره شد . بعضی به منزل اقوام و دوستان سر 

زدند و تعدادی با خانواده دور هم جمع شدند و 
البته برخی هم  با تلفن ثابت به منزل دوستانشان 

زنگ زدند.
این وسط شاید جوان ها از این قطع اینترنت وخطوط 
تلفن همراه کمی کلافه شدند اما پدرها و مادرها 
و پدر بزرگ ها و مادربزرگ ها قند در دلشان آب 
شد.چرا که  خیلی هایشان مدتها بود که رنگ یک 

دور همی بدون تلفن همراه را ندیده بودند.
کرده  لطف  مخابرات  گهگاهی  نباشد  بد  شاید 
اینترنت و شبکه تلفن همراه  را قطع کند تا شاید 
بچه های نسل اینترنت هم طعم دورهمی های لذت 
بخش سالهای پیش را بچشند و  تفاوت ارتباطاتی که 
نزدیکی دلها را قطع کرده و پشت صفحه های بی روح 
موبایل میخکوبمان کرده است را با ارتباطات دهه 

های 50 و60 حس کنند.

 ساعاتی خوش برای طبسی های 
بدون اینترنت

زکات انگور در زیرکوه 

دروگر -تا پایان فصل برداشت بیش از 3 تن انگور در 
قالب زکات در زیرکوه  برداشت می شود. 

مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان زیرکوه 
از تحویل بیش از یک هزار و 500 کیلو گرم انگور در 
قالب زکات  خبر داد وگفت: با عنایت به این که متولی  
زکات کمیته امداد است  در راستای فرهنگ سازی 
این فریضه واجب و به عنوان یک حرکت ابتکاری و 
جدید امسال برای  جذب زکات محصول انگور اقدام 
شد که تاکنون  یک هزار و 500 کیلوگرم  انگور جمع 
آوری شد و پیش بینی می شود  تا پایان فصل برداشت 

به بیش از 3 تن افزایش یابد.
»فارابی« تصریح کرد:زکات جمع آوری شده توسط 
خیران وکشاورزان روستای محمد آباد اهدا و بین 

مددجویان توزیع شد.
به گفته وی از ابتدای سال تاکنون  25 میلیون تومان 
زکات جمع آوری شد که در مقایسه با مدت مشابه  سال 

گذشته رشد صددرصدی دارد.

 آغاز  روکش آسفالت محور 
حاجی آباد _ آبیز

پروژه روکش آسفالت مسیر 10 کیلومتری حاجی آباد 
به آبیز با اعتبار 250 میلیون تومان  آغاز شد  و تا هفته 

دولت به بهره برداری می رسد.
»حیدری « رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان زیرکوه با بیان این مطلب گفت: در این مسیر  
حوادث جاده ای زیادی بوده که با پیگیری مسئولان 

مرمت شده و تا هفته دولت به بهره برداری می رسد.

معاینه کلینیکی هزار دام در قاینات

حقانی-فعالیت کلینیکی برای هزار و29راس دام 
توسط مراکز درمانی شهرستان قاینات در 4 ماهه 

ابتدایی سال جاری انجام شد. 
رئیس شبکه دامپزشکی قاینات  گفت: با توجه به 
حساس بودن بسیاری از بیماری های دام و طیور و لزوم 
اقدامات سریع برای مقابله با رخداد بسیاری از بیماری 
های مشترک و واگیردامی مراکز مایه کوبی و درمانی 
بخش خصوصی دامپزشکی مورد ارزیابی و بازرسی 
قرار می گیرند. دکترگوهری افزود: درهمین راستا 
در 4 ماه ابتدایی سال جاری هزار و 29 مورد فعالیت 

کلینیکی دام درشهرستان قاینات انجام شد.


